
Az ÁRKÁD mindig útba esik!
Megközelíthető:
n Helyi tömegközlekedés:
2, 2/A, 3, 4, 4/K, 6, 7, 20, 20/A, 20/E,
21, 27, 30, 31, 31/A, 32, 33, 38, 38/A,
40, 41, 42, 43, 50, 50/A, 60, 60/C,
103, 106, 107, 113/Y, 114, 161, 162, 
431 buszokkal
n Távolsági buszjáratokkal

Hahner Klaudia
centermenedzser

Tisztelt Olvasók!
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Nyitva tartás
Hétfő-Csütörtök

Péntek
Szombat

Vasárnap

07:00 - 21:00
07:00 - 22:00
07:00 - 21:00
08:00 - 19:00

130
üzlet

850
parkolóhely

Az ÖN
kényelméért

3. oldal

PROGRAMAJÁNLÓ
színes programok az egész családnak

20
10

.

05.10–30.

06.07–27.

06.06.

06.14–20.

A RObOtOK éVSzÁzADA 
Robotok történetét bemutató interaktív kiállítás
V. ÁRKÁD KeRéKPÁR túRA 
5. alkalommal kerekezünk Harkányba

ReNeSzÁNSz NAPOK 
Ízelítő a bikali élménybirtokról. Lépjen be a középkor világába Ön is!

CHACHiPe KiÁLLÍtÁS
A roma kultúra bemutatása fotókon keresztül

A programváltoztatás jogát fenntartjuk!

4-5.
oldal

Az ÁRKÁD Bevásárló-
központba május 
10-30-ig egy olyan ki-

állításnak lehetnek részesei, mely 
a robotok múltját, jelenét fogja 
bemutatni a látogatóknak. Az inte-
raktív tárlaton megismerkedhetnek 
a robotok történetével, érdekes 
információkkal gazdagodhatnak 
az ipari robotokkal kapcsolatosan, 
megtudhatják, milyen szerepet 
töltenek be ezek az intelligens gé-
pek az űrkutatásban. A természet 
ihlette robotok különös képessége-
iről és a távoli jövőben zajló robo-
tokkal kapcsolatos lehetőségekről 
is számot ad a kiállítás az érdek-
lődőknek. A gyerekek a rendez-
vény időtartama alatt minden nap  
10-18 óráig kézműves műhelyben 
tölthetik idejüket, hogy sok-sok 
újat tanulhassanak a robotokról, 
sőt, a foglalkoztatók segítségével 
maguk is építhetnek egyszerű 
kis szerkezeteket. Az ÁRKÁD-ba 
látogatók a Zipernowsky Károly 
Műszaki Szakközépiskola diákjai és 

tanárai jóvol-
tából naponta 11 
és 15 órakor tárlatve-
zetésen is részt vehetnek, 
ezen felül a látogatók fül-
hallgatóval robottörténeteket 
is hallgathatnak: a hangoskönyv  
Isaac Asimov történeteiből készült. 
Róla is összegyűjtöttünk néhány 
információt! 

Bár sokan a mai napig 
nehezen dolgozzuk fel 
a XX. század végén be-
robbant információs 
társadalmat, mégis 
jól tudjuk: hatalmas 
iramban kell lépked-
nünk az újdonságok 
felé.

A robotok évszázada
Felkészülés…
Invázió…
Sokan leszünk…
Robotok évszázada…

Igen, május 10-től megszállják a ro-
botok az ÁRKÁD Pécs Bevásárló-
központot!

De ne holmi rombolós akciófilmre 
készüljenek, ugyanis májusban a 
tudomány világába nyerhetnek 
betekintést az ÁRKÁD-ban.

Kiderülhet majd számunkra hol és 
milyen robotokat használnak ma-
napság az ipari termelésben, vagy az 
űrben.

De megtudhatjuk azt is, hogy a 
jövőben miben válhatnak hasznunk-
ra ezek a gépek, akár az egészségügy, 
akár a háztartás területén.

Térjenek be hozzánk és fürkésszék ki, 
mit rejteget a robotok világa!

Várjuk Önöket sok szeretettel május-
ban is!

6. oldal

Chapchipe kiállítás
Amit a fotók nyelvén 
lehet csak elmonda-
ni! Június 7-től Önök 
is gyönyörködhetnek 
abban a kiállításban, 
melynek képeit diákok 
készítették.

V. ÁRKÁD kerékpártúra
Végre itt a szép idő, le-
porolhatjuk a bringá-
kat. Június 6-án megint 
együtt kerekezhetünk 
Harkányba, aztán irány 
a strand! Ön is velünk 
tart? 

7. oldal 3. oldal

Újdonságok az ÁRKÁD-ban
Nagy örömünkre szol-
gál, hogy ismét új üzle-
te k ke l  g a zd a g o d ot t 
bevásárlóközpontunk. 
Hamarosan ételudva-
runk is  új  kínálat tal 
bővül.

zÁRVA:           Május 23-24.
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Megjelent a nyári Douglas Magazin!
Ízelítô ajánlatainkból:
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True religion  
Férfi illat

50 ml edt  

16.500 Ft  
330 Ft / ml

Pal Zilery
Viaggio d’Africa

Colonia Purissima
Cashmere e Ambra

Blu di Provenza
50 ml edt

15.400 Ft    
308 Ft / ml

Megajándékozzuk egy illatos karkötôvel 
Burberry Sport férfi edt vásárlása esetén!

Ted laPiduS
Lovely Fantasme

30 ml edt
 eredeti ár: 7.900 Ft

4.950 Ft
165 Ft / ml

Kylie Minogue
Pink Sparkle  
15 ml edt  

4.990 Ft  
333 Ft / ml

BurBerry  
Sport 
30 ml edt  

10.080 Ft  
336 Ft / ml

naF naF
Fashion Instinct
30 ml edt
eredeti ár: 7.900 Ft

4.950 Ft
165 Ft / ml

Ünnepelje velünk Kylie új parfümjét, melyet a rosé pezsgô 
illata ihletett! az illat mellett lepje meg magát és párját egy 
kellemes estével, amelyhez a Törley Charmant rosé pezsgôt
mi adjuk ajándékba, bármely Kylie Minogue Pink Sparkle edt 
vásárlása esetén, kizárólag 18 éven felüli vásárlónknak.

         5%
      kedvezmény!

OrsAY
Az Orsay üzenete: hirdessék boldogan, 
Hölgyeim, hogy nőnek születtek! Az 
Orsay kollekciókkal tinik és csinos 
érettebb korban lévők is kifejezhetik 
a személyiségüket. Ebben az üzletben 
a városi, hétköznapi, ünnepi öltözékek 
mellett farmerszereléseket is kínálnak. 
A minőség, a határozott stílusvonalak és 
az ár összhangját tartják szem előtt, épp 
azért aki egyszer beleszeret a márkába, 
egész biztos törzsvevő lesz. Az Orsay 
a klasszikus szabásokat különleges 

anyagválasztással kombinálja, a színe-
ket a legújabb trendekhez igazodva 
gazdagon használja, a romantikus 
virágelemeket áttetsző muszlinra he-
lyezi: újra és újra megalkotja „a nőiest”. 
A hippi korszak szerelmeseit hosszú 
virágos ruhák várják, s érdekes kombi-
nációját kínálják az újra fénykorát élő 
tengerész-romantikus elemeknek. Az 
alkalmi viseletek közül a selyemfényű, 
aszimmetrikus szabású, mélyen dekol-
tált ruhácskákat ajánljuk, melyek lilában, 
pinkben és trendi türkizben is kaphatók. 
S hogy mi a helyzet a farmerral? Az 
extra feszes szürkétől a fehéren át a bő 
szabásún keresztül egészen a  világos-
kékig minden megtalálható a polcaikon. 
Hódítson tavasszal is Orsay-val!

vagy épp egy menyasszonykának való, 
kacér harisnyakötőt, a Sariana-ban 
biztos rátalál!

sAriANA
Mindazok, akik szeretnének va-
lami igazán nőieset, fedezzék fel 
a Sariana-t! A márka már több 
mint 30 éves múltra tekint vissza. 
Alapítója a svájci Dr. Manfred 
Werle, aki megalkotta az ele-
ganciára, ugyanakkor kénye-
lemre vágyó hölgyek márka-
neve alatt futó fehérneműket.  
A Sariana a luxusdesign, a csúcsmi-
nőség, az újszerű, hagyományos-
tól eltérő szabás és a tökéletesen 
testhez simulású vonalak nagy-
mestere. A márka az egész vékony 
hölgyek és a nagyobb méreteket 
viselőket is ki tudja szolgálni. Bár 
már egyre melegebb van, mégis 
minden hölgy jól tudja: a protokoll 
elvárja, hogy harisnyát viseljünk 
munkahelyen, utcán, rendezvé-
nyeken. Esztétikai előnyei mellett 
természetesen védő funkciója is 
van, hiszen lábunk egész nap mo-
zog a cipőben. Ezeknek a finom 
daraboknak igazi alakformáló 
hatásuk is van, más termékeket 
pedig utazáshoz is javasolunk, 
ahol szintén viszontagságoknak 
van kitéve a láb, legyen szó autóról, 
repülőről vagy vonatról. Május, 
június a ballagások, évzárók és 
az esküvők hónapja. Aki ezen al-
kalmakra keres szép fehérneműt, 

DOUGLAs
Miért szeretjük a Douglas-t? Mert 
nem csupán egy parfüméria. Mert a 
teszterek révén akár ki is próbálhat-
juk a parfümöket, hogy lássuk, hogy 
viselkednek a különböző illatok a 
bőrünkön. Mert ha épp egy profi 
sminkre vágyunk, itt szakemberek 
elkészítik nekünk. Mert nemcsak koz-
metikumokkal, hanem jó tanácsokkal 
is várnak bennünket. Mert ha tanácsta-
lanok vagyunk, hogy mivel lepjük meg 
szeretteinket, barátainkat, a Douglas 
segítségünkre siet. Ajándékutalványuk 
ugyanis mindig jó választás, hiszen 
bármely üzletükben bármekkora ér-
tékben megvásárolható és bármelyik 
Douglas Parfümériában beváltható, 
így a megajándékozott a tőlünk 
kapott Douglas ajándékutalvánnyal 
maga választhatja ki a szívéhez leg-
közelebb álló ajándékot, legyen szó 
kényeztető testápolásról vagy éppen  

igéző sminkről. A Douglas nem-
csak az örömteli vásárlás élményét, 
a hétköznapokba csempészett 
luxust ígéri, hanem annál sok-
kal többet. Fejezze ki szeretetét 
Douglas-sal!

barangolások
az ÁrKÁD-ban

újdonságok az ÁRKÁD-banTavasz és napsütés, amikor az új trendek és illatok hódítanak, amikor a divatmárkák minket 
is megújítanak, amikor naprakészek vagyunk csábításra, szeretetre, amikor a meleg simogat 
minket, amikor a szabadban jól esik barangolni, főleg, hogy hamarosan itt a tanév vége. Kicsit 
sétálgattunk az ÁRKÁD-ban, hogy adhassunk Önöknek néhány tavaszi vásárlási tippet.

DJUiCe üzLet Az ÁRKÁD
ALSÓ SziNtJéN!
Az új djuice önálló értékesítési hálózatot, rendkívül verseny-
képes új tarifákat, közösségi kedvezményeket és egy egye-
dülálló fogyasztói közösségépítő programot indított útjára.  
A djuice április óta már csak 26 év alattiaknak értékesít előfizetése-
ket és szolgáltatásokat. Az előfizetések mellé folyamatos közösségi 
kedvezményeket kínál előfizetőinek divatüzletekben, koncerteken, 
bulikon. De ugyanígy kedvezményeket biztosít majd kulturális 
intézményeknél, múzeumok belépőinél vagy könyvesboltokban 
is. A többi hagyományos mobilszolgáltatóval szemben a djuice 
az első nyílt forráskódú mobilmárkaként határozza meg magát. 
A márka folyamatosan konzultál 15 és 26 év közötti fiatalokkal, 
akik kritikájukkal, ötleteikkel külső tanácsadókként segítik a djuice 
csapat munkáját. Már az elmúlt fél évben is folyamatos tesztelés és 
kutatás mellett született meg az új djuice. Így alakultak ki például 
az új tarifa csomagok (számlás 20, kártyás 29, stb.) és az első olyan 
közösségi tarifa is, ahol akár 1 millió 15-26 éves fiatal beszélhet 0 
forintért egymás közt. A djuice saját, országos üzlethálózatát is építi. 
Szolgáltatásait és az előfizetéseket csak a djuice üzletekben lehet 
megvásárolni. A hagyományos boltoktól eltérően a djuice üzletei, 
a djuice café-k kávézóként, találkahelyként is működhetnek. Ezt 
szolgálja az ingyenes internetezési lehetőség, a kávékínálat, a kihe-
lyezett székek és asztalok. A djuice saját közösségépítő programját 
is elindította. A MyLife nem egy hagyományos hűségprogram. A 
sportolással, tanulással, környezetvédelemmel kapcsolatos aktív és 
hasznos időtöltést is extra pontokkal díjazza a rendszer. Pontot ér, 
ha a közösség tagja nyelvvizsgát szerez, ha rendszeresen sportol, 
ha örökbefogad egy állatot, vagy ha elmegy megnézni egy kiállítást 
múzeumban. A MyLife részesei csak a djuice ügyfelei lehetnek. Az 
előfizetéskor kapott és a mobiltelefonokra ragasztott RFID-matrica 
(Radio Frequency IDentification) lesz a közösségi azonosító. Ezzel 
az azonosítóval érhetőek el a 10-20 százalékos kedvezmények a 
partnerüzletekben vagy egyéb programokon. A közösségépítő 
program on-line felülete lehetőséget nyújt arra is, hogy a fogyasz-
tók maguk szavazzák majd meg, milyen programokat támogasson 
a djuice. „Tudjuk, hogy nem lehet a fiatalok helyett kitalálni, hogy 
mit szeretnének. Ezért változtattuk meg működésünket, tarifáin-
kat, szolgáltatásainkat. A három nagy mobilszolgáltató nem azt 
adta, amit ők akarnak, mi azt vállaltuk, hogy a djuice ezentúl szinte 
együtt lélegzik velük.” – tette le hitvallását Biró Balázs, a djuice új 
vezetője. 

MeGúJULt Az APACS ezüSt!
A szép kivitelezésű, mégis megfizethető ékszerek kedvelőinek 
nagy kedvence, az Apacs Ezüst új, felújított, kicsinosított külsővel 
köszönti a tavaszt és a kedves vásárlókat. Aki ballagásra, évzáróra 
szeretne ajándékot vásárolni, mindenképp nézzen körül az ezüst 
és nemesacél ékszerek üzletébe. A látogatókat gyakran várják 
akciókkal, a pünkösdöt megelőző 3 napban például 50%-os áren-
gedménnyel kedveskednek vásárlóiknak. Amennyiben szeretnének 
az Apacs Ezüst termékeiről, egyéb akcióiról előzetesen tájékozódni, 
klikkeljenek a www.apacsezust.hu honlapra! A várva várt napfény 
csillogását fokozzák egy-egy tündöklő ékszerrel!

Hahner Klaudia centermenedzser a BioTech nyitása alkalmából köszönti 
Olasz Ákost, az üzlet képviselőjét

MeNü-ette! ÍzLeteS, LÁtVÁNyOS, OLCSÓ!
Az ÁRKÁD ételudvara pár héten belül új üzlettel gazdagodik. A neve: MENÜ-
ette. A részletek még maradjanak rejtve, a tervekről azonban előzetesen annyit 
elárulhatunk, hogy a hely hangulatát a vidám közvetlenség és a visszafogott 
stílus ötvözete jellemzi majd. Az igényesen és ízletesen elkészített ételek 
mellett a tálalás, a látvány és a gyors kiszolgálás is csalogató lesz. A változatos 
tésztakínálaton, főzelékeken, hús- és egytálételeken túl fellelhetők lesznek a 
pultban a vegetáriánus ételek is. A főétkezések idején kívüli napszakokban is 
bőséges választékkal várja majd Önöket a Menü-ette, akiknek pedig nincs idejük 
a kiválasztott finomságot helyben fogyasztani, a csomagolást is választhatják. 
A Menü-ette árai a nyitási akciót követően is barátságosak maradnak. Egyen 
finomat és gusztusosat olcsón, hamarosan a Menü-ette-ben!

extRAMetÁL – A fiNOMACéLÁRU!
Extrametál üzlet nyílik a pécsi ÁRKÁD-ban! Az Extrametál üzlethálózat teljes 
körű és mindenre kiterjedő választékkal rendelkezik a kések, ollók, háztartási 
kések, professzionális szakácskések, manikűr - pedikűr - kozmetikai eszkö-
zök, fenőkövek és fenőacélok, valamint egyéb vágóeszközök, egyszóval a 
"finomacéláru" profil minden területén. Kis családi vállalkozásként indult az 
1920-as években, melynek finomacéláru profilja közel 30 éve vált uralkodóvá. 
A cég több külföldi világcéggel lépett kapcsolatba, s importál termékeinek 
száma mára már elérte a harmincat. Az Extrametál a legnagyobb világmár-
kák bizalmát élvezi: a Victorinox gyár, a Solingeni Wüsthof - Dreizackwerk, 
az amerikai Cold Steel, a solingeni Otto Herder cég kizárólagos képviselője. 
Termékskálája mára több mint 10 000 különböző minőségi termékre gyara-
podott, az Extrametál ugyanis évről évre valami újdonsággal, érdekességgel 
rukkol elő. Minden termékkategóriában különböző árkategóriákat képvisel-
nek, hogy Önök megtalálhassák a pénztárcájuknak és ízlésüknek leginkább 
megfelelőt. Amit pedig külön figyelmükbe ajánlunk, kedves olvasóink: a www.
extrametal.hu oldalra kattintva az Extrametál webáruházából kiválasztott 
árut az Önökhöz legközelebb eső, azaz akár a pécsi ÁRKÁD-ban hamarosan 
megnyitó Extrametál üzletben is átvehetik!

ITT MINDENT MEgTALÁL, 
ami az ÁRKÁD pécs BevÁsÁRlóKÖzpOnTTal KapcsOlaTOs
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A robotok évszázada
ro

bo
to
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   éN, Az eMbeR – Ő, A RObOt! 
   éN, A RObOt - Ő, Az eMbeR? 

Ma még talán határozottan tudunk válaszolni a kérdésre: mi emberek va-
gyunk, ők mechanikus szerkezetek, még ha oly „okosak” is.  Nekik nincsenek 
érzéseik és a mi irányításunk alatt cselekednek. Ám egyre több filmben, 
számítógépes játékban napról napra természetesebbnek tűnnek az önál-
lóan gondolkodó gépek. gondoljanak csak Asimov által megírt Én, a Robot 
című regényre, melyet Will Smith főszereplésével a filmipar is feldolgozott. 
Aki még nem látta, szerezze be a DVD-t Alexandra áruházunkban, vagy a 
Media Markt-ban, higgyék el, érdemes! Elgondolkodtató dolgokat fognak 
látni, fogalmazhatunk úgy is, hogy talán egy egész picit meg is rettenti az 
embert mindaz, amit az író annak idején papírra vetett. gondolják csak 
végig! Aki még csak most ismerkedik az internettel és a digitális szerken-
tyűkkel, bizony, van mit behoznia, ugyanis a tudósok és gyártók szerint már 
csak évek kérdése, s valóban gondolkodó robotok vehetnek minket körül 
hétköznapjainkban. A legelső kereskedelmi forgalomban kapható robotok, 
bármily furcsa, a 60-as években jelentek meg. Engelberger, az első robotok 
megalkotója létrehozott olyan mesterséges karokat, melyeket az emberi 
kéznél jóval aprólékosabb és pontosabb finommechanikus mozgásokat 
tudtak elvégezni. Eközben néhány bevásárlóközpontban megjelentek a 
padlóba fektetett jeladók segítségével navigált önjáró bevásárlókocsik. 
Persze, ezek a robotok még messze állnak attól, ami a sci-fi-írók fantáziájá-
ban robotként fel-felcsillan. Még csak előre programozott, emberi munkát 
helyettesítő gépekről van szó, melyek külső beavatkozás nélkül érzékelőik 
segítségével képesek ellátni egyes munkákat. Ám a technika rohamos fej-
lődése sok-sok váratlan meglepetést tartogat nekünk, ez egészen biztos!

Mi mindenre képesek, mennyi mindent tudnak elvégezni úgy, akár az 
ember, sőt, akár jobban is? Tudnak hegeszteni, lakkozni, futni, szállítani, 
rakodni, ragasztani, járni, vágni, összeszerelni, vezetni, repülni, emelni! 
Képesek ablakot mosni, mászni, válogatni, fényezni, palackozni, csomagolni, 
szétszerelni, fejni, építeni! Megfigyelés, aratás, ásás, szemlélődés, tűzoltás, 
forrasztás, zenélés sem okoz problémát nekik. Sőt, ha kell, gyümölcsöt 
szednek, tisztítanak, lőnek, állatot vágnak le, úsznak, merülnek, vontatnak, 
mi több, amennyiben ezt az utasítást kapják: robbantanak. Ha csak lehet, 
azért inkább sakkozzanak vagy focizzanak „kedvükre”, mert hogy…a ro-
botok is képesek rá! 

A gondolkodó robotok fogalma ma már nem utópia. Az első ilyen intel-
ligens robotot Elise-nek hívják. Elise nem más, mint egy robotteknős, aki 
fényérzékeny szenzorjai segítségével magától eltalált a töltőjéhez! S hogy 
mi tölti be a gépekben az emberi agy szerepét? Nem egyéb, mint a számí-
tógép! Tudták Önök? Az első számítógépet lassan közel 400 éve már, hogy 
megalkotta Wilhelm Schickard, a Tübingeni Egyetem professzora. Bár ez az 
1623-as „születésű” gép csupán egy összeadó és egy kivonó részegységből 
állt, mégis vitathatatlanul ő az őse a mai intelligens gépeknek.  A robotok 
kifejlesztése ugyanis lehetetlennek bizonyult volna a számítógépek nyúj-
totta irányítási és programozási lehetőségek nélkül.

   eMbeR fÁRADHAt! 
   RObOt fÁRADHAtAtLAN!

gondoljanak csak az ipari robotokra! A futószalag melletti munkavégzés gyakran egyhangú „robotmunka” az ember 
számára. A hosszú órákon át tartó monoton tevékenység közben hajlamosak vagyunk gyakrabban hibát véteni, ez 
egyik oka annak, hogy helyünket többnyire átvették a fáradhatatlan és hajszálpontos robotok. A miénkről mintázott 
karjuk által ők épp oly hajlékonyak, mint az emberek, ám gyorsabbak, precízebbek, költséghatékonyabbak nálunk 
még veszélyes munkakörnyezetben is. Világszerte jelenleg több mint egymillió robot tevékenykedik: közel félmillióan 
Ázsiába, egyharmaduk Európában, közel húsz százalékuk pedig Amerikában szolgálják ki az egyes iparágakat.

eMbeR JÁR! 
RObOt JÁRNi tANUL!

Az emberi járást robotokra átültetni nem egyszerű feladat, ezért az eddig 
készült háztartási robotok nagy része kerekeken gurul. A guruló robot lecse-
rélése érdekében a Honda már az 1980-as években hozzálátott kétlábú, járni 
tudó gépek fejlesztéséhez, hogy automata társat hozzon létre az embernek 
a mindennapokra. 2001-ben be is mutatták Asimo-t, az 
emberszerű háztartási robotot. Asimo beszédhangokkal és kézmozdulatok-
kal irányítható: képes lépcsőn járni és szintkülönbséget is áthidalni. A házi 
robotok képességei azonban nem merülnek ki a háztartási munkákban. 
A Németországban kifejlesztett Care-o-Bot névre hallgató robot például 
idősek, mozgássérültek és betegek gondozására, ápolására terveztetett. 
A Care-o-Bot robotkarja segítségével házimunkát végez, kisebb tárgyakat 
szállít, kinyitja a vendégeknek az ajtót, támaszt nyújtva járni is segít gazdá-
jának. A szabadidős és szórakoztató robotok is rohamosan fejlődnek, nem 
nehéz hát elhinni: már alig 50 év és ezek a gépek megvernek bennünket 
fociban!

eMbeR éRez! 
RObOt KifeJez!

Kismet-ről összeállított kis anyagunk bizonyára a kiállítás látogatóinak nagy 
kedvence lesz. Nézzék majd meg azt a kifejező kis arcot! Kismet nem más, 
mint egy olyan robotfej, amely érzelmeket képes kifejezni! 15 számítógép 
irányítja és állítólag megérzésen alapuló társas kapcsolatba lép a vele foglal-
kozó személlyel, mi több: ennek során tanulni is képes tőle, akár gyermek az 
édesanyjától. Kismet számos látható és láthatatlan csatornán keresztül képes 
bizonyos társas kulcsinformációkat felfogni, melyekre szemkontaktussal, 
arckifejezésekkel, testtartásával és gyermek-gügyögéssel válaszol. 

A robotipar jelenleg még csak 
kísérletezik a komplett mester-
séges intelligenciával rendelkező 
robotokkal. Manapság az előre 
betáplált parancssorok félig kre-
atív teljesítése lehet egy robot 
megépítésének a célja. Ezek is 
főleg ipari felhasználásra tervezik. 
A robottechnika leginkább fejlődő 
ága az önálló járművek fejlesztése. 
A közeljövőben megjelenhetnek a 
robot vasutasok és robot buszso-
főrök, de még ezután is több évig-
évtizedig biztos, hogy egy ember 
is ott fog ülni és figyeli, minden 
rendben zajlik-e. Jelenleg ezen a 
területen a szenzorok által felvett 
információ feldolgozásának se-
bessége a legnagyobb probléma. 
Ezzel szemben a légi robotokkal 
már elég jól állunk, gondoljunk 
csak a robotrepülőgépekre, me-
lyek legtöbbször felderítési felada-
tokat látnak el (Predator), vagy a 
bombaterhüket ezer kilométerre 
is néhány méteres pontossággal 
célba juttatni tudó Tomahawk 
rakétákra. A kiegészítő feladatokat 
ellátó drónok már igazi sci-fi-érze-
tet keltenek, ahogyan repkednek 
a tankok körül. Az űrkutatásban, a 
világmindenség felfedezésében is 
a robotok jelentik a jövőt.

május 10-től 30-ig Önnek is lehetősége nyílik arra, hogy megtekintse mindazt a csodát, melyekről hasábjainkon némi ízelítőt 
olvashattak. az ÁRKÁD Robotok évszázada interaktív kiállítás színvonalas szórakozást nyújt a pécsre látogató turistáknak is, 

büszkén vallhatjuk: méltó európa Kulturális Fővárosához! 

Írott és íratlan szabályaink, törvé-
nyeink stabil alapjai társadalmunk-
nak. A már korábban említett Isaac 
Asimov tudományos-fantasztikus 
művei nyomán kijelenthetjük: az 
emberek védelmében a robotok 
világát összesen 3 törvény kell, 
hogy uralja.

1. számú törvény:
A robot számára tilos az emberi 
lényeket megsebesíteni és közbe 
kell avatkoznia, ha egy emberi 
lényt bárki más veszélyeztetne.

2. számú törvény:
A robot köteles az ember paran-
csainak engedelmeskedni – még 
akkor is, ha az adott parancs ellen-
tétben áll az 1. számú törvénnyel.

3. számú törvény:
A robotnak meg kell védenie 
magát mindaddig,  amíg ez az 
1. vagy a 2. számú törvénybe nem 
ütközik.

eMbeR teRVez! 
RObOt GONDOLKODiK!

eMbeR, KéPeS RÁ! 
RObOt iS tUDJA!

eMbeReK VéDeLMe! 
RObOtOK töRVéNye! 

eMbeR éS RObOt 
JeLeN éS JöVŐ

A „Metropolis“ című film
 A felvételen Rudolf Klein-Rogge
és Conrad Veit látható.
Rendezte: Fritz Lang
© bpk, Berlin, 2008,1925/26. felvétel

Az ABB ipari robotjai

Az ISS látképe az Atlantis űrrepülőgépről

1969. július 11-én Neil Armstrong volt 
az első ember, aki a Holdra lépett

Asimo

Kismet

Care-o-Bot

A ReNDezVéNy tÁMOGAtÓi:

A tiltott bolygó 
(Forbidden Planet) – USA, 1955
Rendezte: Fred McLeod
Forrás: Deutsche Kinemathek 
(Berlini Filmmúzeum)

Wilhelm Schickard
1592 - 1635

„Elise”, a robotteknős volt az első 
önálló robot. Fényérzékeny szenzorjai 
segítségével magától eltalált a töltő-
jéhez.

Robottechnika oktatása a zipernowsky Károly Műszaki 
Szakközépiskolában

A hétköznapjaink részévé vált a robottechnika. Nemcsak arra kell 
gondolnunk, hogy egy sebész több tízezer kilométer távolságból 
tud robotkarok segítségével műteni, vagy arra, hogy ember nélküli 
repülőgépek karcolják a levegőt, hanem arra is, hogy szinte bármilyen 
terméket, amit a kezünkbe fogunk, azt előttünk valószínűleg megfogta 
már egy robot. Ha másért nem, azért, hogy becsomagolja. Ezért tartjuk 
fontosnak iskolánkban a robottechnika oktatását. 
Mindhárom szakmacsoportunkban (gépészet, informatika, elektro-
technika) tanuló diákok megismerkednek a robotika alapjaival. Az 
informatikusok elsősorban a programozásukhoz szükséges nyelvek 
alapjait, a gépészek a robotok használatát, mechanikai felépítésüket, 
az elektrotechnikus diákok pedig az alapvető áramköri ismereteket, 
érzékelők, és beavatkozó szervek működését tanulják meg.
Célunk, hogy diákjaink életkori sajátosságainak megfelelő, 
korszerű, használható tudást kapjanak. Iskolánk a techni-
kusképzés mellett nagy hangsúlyt helyez a színvonalas, 
egyetemi felvételi felkészítésre. Többletpont szerzésre 
ad lehetőséget az is, hogy az érettségi mellé (2008 után 
beiratkozottak számára) OKJ-s képesítést tudunk adni az 
informatikus, és a gépész tanulóink számára.
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KILIMANJARO
Sandy
női és férfi túraszandál | textil felsőrész | szintetikus talp | méret: 36-46-igp g

X-FAC T 
Graf f ity
kezdő gyerek görkorcsolya | könnyen állítható | 
ABEC 5-ös csapágy | könnyű | 2 méretben: 28-31/32-35

X-FAC T  1.0 26”

DE NALI

mountainbike | acél váz | Zoom rugós első teleszkóp | Shimano Tourney TX31B 21 sebességes váltó | 
Shimano Revoshift 35 váltókar | alu V-fék | gyorszáras kerékrögzítés elöl | prizma | férfi és női modell | több színben

39.999 Ft

4.999 Ft

5.999 Ft

NALI
2 részes UV szűrős szett | megbízható 
védelmet nyújt az UV sugárzás ellen | 80% poliamid, 20% elasztán | 
méret: 3-6, 6-12, 12-18 és 18-24 hónap | kislány és kisfiú modell is

Kezdd a nyarat 

a Hervisnél!
15 ÉV 

VÁZGARANCIA

UV 

SZŰRŐVEL

ÁLLÍTHATÓ 

MÉRET

V. ÁRKÁD KERÉKPÁRTÚRA
2010.06.06.

név

lakcím

telefonszám

életkor

aláírás

Aláírásommal hozzájárulok, hogy az ÁRKÁD PÉCS Bevásárlóközpont által szervezett
V. ÁRKÁD Kerékpártúrán rólam készített fotókat, melyeken felismerhetô és azonosítható 
vagyok, az ECE Projektmanagement Budapest Kft., illetve az ÁRKÁD Pécs Bevásárlóközpont 
nyomtatott és elektronikus anyagaiban felhasználhassa, valamint, hogy az e-mail címemre az 
ÁRKÁD Pécs Bevásárlóközpont programjaival, akcióval kapcsolatos tájékoztatókat küldjön.

e-mail cím

Nagy örömünkre szolgál, hogy 
évről évre egyre többen csatla-
koznak hozzánk. A tavalyi túrán 
214-en döntöttek úgy, hogy 
velünk tartanak, közülük sokan 
családosan, egész pici gyere-
kekkel érkeztek, hogy együtt 
tekerjék le a távot. A legfiatalabb 
kerékpáros 5 éves, a legidősebb 
72 éves volt. Jelentkezzenek, re-
gisztráljanak hát Önök is a mellé-
kelt szelvény kitöltésével, melyet 
az Információs pultnál elhelyezett 
gyűjtőládikóba kérnénk bedobni. 
Az ÁRKÁD és csapata, valamint a 
támogatók már lázasan készülnek 
erre a napra, hogy az előzetesen 
regisztrált túrázókat kis aján-
dékcsomaggal is meglephessék. 
A Pizza Pont szénsavmentes 

A 2004-ben alakult Színes 
Gyöngyök Délvidéki Roma Nőkért 
Egyesület annak érdekében dol-
gozik, hogy a magyar kultúra 
be- és elfogadja a roma kultúra 
értékeit. Elsősorban az életminő-
ség fejlesztése területén 
ajánlanak kulturális és 
egészségvédelmi progra-
mokat Pécsett és Baranya 
m e g y é b e n .  A  Pé c s 
2010 Európa Kulturális 
Fővárosa Programsorozat 
keretében, a Színes év 
2010. - Színes Kavalkád 

„Cigánynak születtem” 
rendezvénysorozat egyik 
elemeként szervezték meg, hogy 
a Nyílt Társadalom Intézet (OSI) 
és az OSA Archivum Chachipe 
nemzetközi fotópályázatának 
díjnyertes képei a pécsi közönség 
elé kerülhessenek. A Chachipe 
elsődleges célja az volt, hogy sza-

ásványvízzel, a Playersroom 5% 
kedvezményt nyújtó törzsvásárlói 
kártyával, a Hervis 20%-os ked-
vezményes kuponnal, az Interspar 
egy-egy palack szénsavmentes 
vízzel és müzli szelettel, az Adidas 
szóró-ajándékokkal kedveskedik 
a regisztrált ÁRKÁD kerékpártúrá-
zóknak. Ezúttal sem maradhat el a 
baseball sapka, melyet a New Yorker 
biztosít, s az ÁRKÁD jóvoltából idén 
is lesz piros egyen-póló! A Harkányi 
gyógyfürdő jóvoltából minden 
kerékpárosunk, aki célba ér, a nap 
további részét ingyen strandolás-
sal töltheti. A 185 éves fennállását 
ünneplő gyógyfürdőnek ezúton is 
köszönjük, hogy a tiszteletjegyek-
kel évek óta támogatja az ÁRKÁD 
bringásait.

kítson a roma közösségek és a roma 
kultúra sztereotip bemutatásával 
és azokat új, érzékeny, művészileg 
is értékes formában ábrázolja. A 
Chachipe diákpályázat 12 és 25 
év közötti fiatalokhoz szólt, arra 

ösztönözve őket, hogy használják 
a fényképezőgépet és mutassák 
be, hogyan látják ők a romákat és 
életüket. A beérkező 1439 fotó közül 
a nemzetközi szakemberekből álló 
zsűri 8 kategóriában osztott ki díja-
kat, továbbá két ifjú fotóst különdíj-

Úticélunk Harkány-fürdő!

Harkány Baranya megye déli részén, 
a Dráva folyó völgyében fekszik. A 
víz csodálatos hatására a hagyo-
mány szerint 1823-ban Pogány 
János nevű gyűdi jobbágy esete 
hívta fel a figyelmet, akit szaggató 
lábfájásától a harkányi mocsarak 

„szabadították” meg. A Harkányi 
Gyógy-és Strandfürdő közel 200 

jal jutalmazott. A teljes kiállításon 
a nyertes művek mellett további 
88 kép szerepel, melyből válo-
gatást láthat a pécsi közönség. A 
kiállítással elsőként Budapesten, 
a Centrális Galériában tekinthet-

ték meg az érdeklődők, de 
járt már a Bánki Fesztiválon, 
Banán, a Millenárison, a 
Rendőrpalotában, Enyingen, 
Alsózsolcán, Gyöngyösön, 
Monokon és még sz á-
mos helyen az országban.  
A Chachipe Diák az idén 
látható lesz az OSI Moving 
Walls programjának ke-
retén belül  New York-

ban és Washingtonban is .  
Amennyiben kedves olvasónk 
bővebb információkat szeretne, 
látogasson el a Színes Gyöngyök 
Egyesület honlapjára!

www.szinesgyongyok.hu

éves múltra tekinthet vissza. 1823 
óta vannak írásos emlékeink a 
Harkányi gyógyvíz jótéteménye-
iről. Az alkáli hidrogén-karboná-
tos kénes gyógyvíz- összetételét 
tekintve- Európában egyedülálló. 
Harkány-fürdő a természet ajándé-
ka, a gyógyító víz városa. 1824-ben 
a Batthyány-család kezdte meg 
a fürdő kiépítését, amely ma már 
közel egymillió vendéget fogad 

évente. Harkány a mozgásszervi-, 
emésztőrendszeri -, és bőrprob-
lémákkal érkezőkön kívül a vizes 
szórakozás-kikapcsolódás híveit 
is várja az év minden szakában.  
A vendégeket 13,5 hektáros ős-
parkban 7.600 négyzetméter 
vízfelület, 5.000 négyzetméter 
fedett pihenőterület, 3 gyógy-és 
5 strandmedence, látványfürdő 
várja.

V. ÁRKÁD
Kerékpártúra

CHaCHipe
Diák Fotókiállítás

2010.06.06-án vasárnap ismét kerékpártúrára várjuk 
Önöket! A hagyományokhoz híven a Czinderi parkban 
9 órától gyülekezünk. Start: 10 órakor! Irány Harkány!

Az ÁRKÁD bevásárlóközpontban június 7-27-ig a Színes Gyöngyök Egyesület szervezésében 
a Nyílt Társadalom Intézet (OSI) és az OSA Archivum Chachipe (Diák) nemzetközi fotópályá-
zatának díjnyertes képeit tekinthetik meg látogatóink.



Szerencse fel, kedves Olvasóink!
A helyes megfejtést küldjék be 2010. május 31-ig az alábbi címre: ÁRKÁD Pécs Bevásárlóközpont Igazgatóság,  
7622 Pécs, Bajcsy-Zsilinszky u. 11/1. Kérjük, a levelezőlapra írják rá telefonos elérhetőségüket is! 
A helyes megfejtést beküldők között egy 10 000 Ft értékű ajándékot sorsolunk ki.

Rejtvénysarok – ÁRKÁD Skandi

Az ÁRKÁD Pécs Bevásárlóközpont
önálló terjesztésű reklámújsága

Főszerkesztő: Hahner Klaudia
Hirdetésfelvétel: Dombóvári Linda

Kiadja:
Az ÁRKÁD Pécs Bevásárlóközpont

Szerkesztőség és kiadóiroda:
ÁRKÁD Pécs Bevásárlóközpont

7622 Pécs, Bajcsy-Zsilinszky u. 11/1.
Tel.: 06-72/523-000; Fax: 06-72/523-001

linda.dombovari@ece.com
Grafikai tervezés, nyomdai előkészítés:

Rubinszki Reklámstúdió
Pécs, Somogyi Béla u. 3.

Tel.: 06-72/517-240, 72/517-241,
Fax: 06-72/517-242

E-mail: info@rubinszki.hu
Nyomda:

Print Média Kft. Pécs
Tel.: 06-72/525-070 

Egyes termékeket szimbolikus fotóval ábrázoltunk.
A nyomtatási hibákért felelősséget nem vállalunk.

www.arkadpecs.hu

Az ÁRKÁD-ban  
irodák és raktárak

 bérelhetők!
Rippner Péter bérbeadási 

menedzser készségesen ad 
további felvilágosítást az 

ÁRKÁD-ban rendelkezésre 
álló  irodákról és 

raktárhelyiségekről a  
(30) 507-0107-es, illetve az 

(1) 434-8200-as 
telefonszámon.
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GyermekszemmelGyermekszemmel
pályázatpályázat

e  h a v i  t é m á n k :

a robotok évszázada
Pályázataitokat az ÁRKÁD Információs pultjánál 

adhatjátok le, de küldhetitek postai úton is.
Címünk:

ÁRKÁD Pécs Bevásárlóközpont Igazgatóság
7622 Pécs, Bajcsy-Zsilinszky u.11/1.

Beküldési határidő: 2010. május 31.

Ne feledjétek el megadni nekünk neveteket, 
életkorotokat és telefonos elérhetőségeteket!

a nyertest egy 5 000 Ft értékű ÁRKÁD pécs
vásárlási utalvánnyal jutalmazzuk!

IX. ÉVFOLYaM 85. SZÁM

Előző Gyermekszemmel pályázatunk témája: anyu és én. A nyertes: 
Gáspár Gréta. Nyereménye egy 5 000 Ft értékű ÁRKÁD vásárlási utalvány

Előző skandink helyes megfejtése: Táplálék-kiegészítők a Biotechusa-tól!
Szerencsés nyertesünket, Scheiner Renátát Hahner Klaudia centermenedzser 
és Kiss Gergő, a Biotech üzlet képviselője egy 10 000 Ft értékű BioTech vásárlási 
utalvánnyal köszöntötte.
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